ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
f. Орёл

Об итогах X областного конкурса методических материалов
«Творческий поиск» среди методистов и педагогов организаций

дополнительного образования детей

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной
политики Орловской области от 26 января 2015 года № 76 «О проведении
X областного конкурса методических материалов «Творческий поиск» среди
методистов и педагогов организаций дополнительного образования детей»
управлением образования, бюджетным образовательным учреждением
Орловской области дополнительного образования детей «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина» с 19 февраля по 19 апреля 2015 года
проведён X областной конкурс методических материалов «Творческий
поиск» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 28 педагогических работников из
Волховского, Дмитровского, Верховского, Глазуновского,
Малоархангельского, Новодеревеньковского, Свердловского районов
Орловской области, Северного, Заводского районов г. Орла, бюджетного
образовательного учреждения Орловской области дополнительного
образования детей «Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина».

Согласно положению конкурс проводился по 3 номинациям:
«Педагогические находки», «Слагаемые успеха», «Методическая копилка».

Члены жюри отметили высокий уровень представленных методических
материалов - конкурсных работ, имеющих практическую направленность
и отражающих специфику и опыт различных организаций дополнительного
образования детей Орловской области.

На основании протокола жюри от 24 апреля 2015 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить* итоги X областного конкурса методических материалов
«Творческий поиск» среди методистов и педагогов организаций
дополнительного образования детей (приложение).

2. Наградить победителей и призеров X областного конкурса
методических материалов «Творческий поиск» среди методистов и педагогов
организаций дополнительного образования детей дипломами.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления профессионального образования и воспитательной
работы Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение к приказу
Департамента образования Орловской области
от « SO » 2015 года Ш 3 7 4

ИТОГИ
X областного конкурса методических материалов «Творческий поиск» среди

методистов и педагогов организаций дополнительного образования детей

Номинация «Педагогические находки»:

Диплом I степени

Манаева Любовь Васильевна - педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» г. Волхова.

Диплом II степени

Панкратьева Ольга Владимировна - педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей - центра детского творчества Северного
района г. Орла.

Диплом III степени

Минина Марина Эдуардовна - педагог дополнительного образования
бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Дворец пионеров и школьников имени
Ю. А. Гагарина».

Номинация «Слагаемые успеха»:

Диплом I степени

Калюжная Ольга Михайловна - заведующая отделом эстетического
и патриотического воспитания бюджетного образовательного учреждения
Орловской области дополнительного образования детей «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина».

Есипова Татьяна Михайловна - методист бюджетного
образовательного учреждения Орловской области дополнительного
образования детей «Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина».

Диплом II степени

Зубова Елена Юрьевна - заведующая отделом художественного
творчества бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Дворец пионеров и школьников имени
Ю. А. Гагарина».

Номинация «Методическая копилка»:

Диплом I степени

Ильина Наталья Борисовна - педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей - дома детского творчества Заводского
района города Орла.

Диплом II степени

Зубова Галина Михайловна - заведующая отделом по взаимодействию
с общественными организациями бюджетного образовательного учреждения
Орловской области дополнительного образования детей «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина».

Есипова Татьяна Михайловна - методист бюджетного
образовательного учреждения Орловской области дополнительного
образования детей «Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина».

Диплом III степени

Медведева Ирина Ивановна - педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Верховский Центр дополнительного
образования» Верховского района.